
 

 

1

1

INVIATA PER COMPETENZA  
 
AL SETTORE …………………………… 
 
Prot. Int. N°  11394 del  05/06/2015 
 
 

 
 

CITTA’ DI ALCAMO 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 
 

 2°  SETTORE AFFARI GENERALI RISORSE UMANE  
GARE E CONTRATTI 

******* 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

   N. 924  DEL 05/06/2015 
 
 
 

Oggetto: Polizza di copertura rischi furto – rapina incendio e  
               garanzie accessorie. Periodo dal 1/1/2014 a 31/12/2015. 

      Revoca  impegno di spesa 01/01/2015- 31/12/2015.   
      CIG:5523718C48. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2

2

                                
IL   D I R I G E N T E 

-  Premesso: 

-  che con propria determina n° 27 del 15/01/2014 è stata aggiudicata la polizza di 
copertura rischi furto e garanzie accessorie alla Compagnia di assicurazioni QBE 
Insurance, impegnata la somma di complessivi € 24.830,00 al Cap. 112333 cod. int. 
1.01.08.03 e liquidato il premio per il periodo dal 01/01/2014 al 31/12/2014 ed inoltre 
impegnata la stessa somma di € 24.830,00 per l’esercizio 2015 sul medesimo capitolo 
di spesa; 

-  che con propria determina n° 458 del 20/03/2015, è stata ulteriormente impegnata la 
somma di € 24.830,00 quale premio anticipato per il periodo 01/01/ – 31/12/2015;  

- Considerato che l’impegno di spesa per il premio assicurativo de quo  (periodo 01/01- 
31/12/2015) è stato erroneamente impegnato sia con la determina dirigenziale n° 27 
del 15/01/2014 e sia con la determina dirigenziale n° 458 del 20/03/2015; 

- Ritenuto necessario, revocare solamente l’impegno di spesa relativo alla liquidazione 
del premio anticipato per il periodo 01/01/2015 -31/12/2015, assunto con la determina 
dirigenziale n° 27 del 15/01/2014, fermo restando il dispositivo con la su richiamata 
determina; 

- Visto il T.U. EE.LL.  di cui al D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il vigente O.R.E.L.; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Per le ragioni tutte in fatto e diritto spiegate in premessa revocare l’impegno di spesa 
relativo alla liquidazione del premio anticipato per il periodo 01/01-31/12/2015, già 
assunto con la determina dirigenziale n° 27 del 15/01/2014, fermo restando il 
dispositivo della su richiamata determina; 

2)  Dare mandato alla Ragioneria Generale per i previsti riscontri di regolarità contabile; 

3) Dare atto che la presente determinazione esecutiva verrà affissa all’Albo Pretorio di 
questo Ente per 15 gg. consecutivi successivi all’adozione e pubblicata sul sito web del 
Comune ed inserita nell’apposita raccolta. 

          Per l’Istruttoria     

F/to: Sig.ra Calvaruso Maria                               IL DIRIGENTE DI SETTORE 

            F/to:   avv. Marco Cascio 
                          



 

 

3

3

     

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 D.Lgs. n° 267/2000) 

 

Alcamo lì  05/06/2015                                         IL RAGIONIERE GENERALE 

                                F/to: Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IIl sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata  Pubblicata 
all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì _______________                           ILSEGRETARIO GENERALE 
              Dr. Cristofaro Ricupati 
 
 
 


